СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙРЕШЕНИЕ
О согласовании направления средств экономии
стимулирования управы Гагаринского района
города Москвы в 2016 году на проведение
мероприятий по благоустройству территории
спортивной площадки по адресу: ул. Фотиевой
вл. 14-18 Гагаринского района города Москвы.

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»
Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Согласовать направление средств на проведение мероприятий по
благоустройству территории за счет средств экономии стимулирования
управы Гагаринского района города Москвы в 2016 году на проведение
мероприятий по благоустройству территории спортивной площадки по
адресу: ул. Фотиевой вл. 14-18 Гагаринского района города Москвы согласно
приложению.

2. Направить настоящее решение в префектуру Юго-Западного
административного округа города Москвы, в управу Гагаринского района
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский М.Н. Филатову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                                 М.Н. Филатова

06.07.2016 № 58/4

http://www.gagarinskoe.com

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 06.07.2016 № 58/4

Мероприятия по благоустройству территории спортивной площадки по адресу: ул. Фотиевой вл. 14-18
за счет средств экономии стимулирования управы Гагаринского района города Москвы в 2016 году.

№
п/
п

Наименование работ и затрат Единица измерения Кол-во
единиц

Сумма, выделенная на
спортивную площадку

итого, тыс. руб.

1 2 3 4 5

1 Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами 1000 м3 грунта 0,648

6 932,8

2 Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами 100 м3 грунта 0,72
3 Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства 100 м3 0,72
4 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т 1 т груза 1260
5 Утилизация грунта ( 284,84/1,18) м3 720
6 Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 100 м3 уплотненного грунта 1,8

7 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (20 см) 100 м3 материала
основания

3,6

8 Песок природный для строительных работ средний м3 396

9 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня 100 м3 материала
основания

2,7

10 Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 5 (3)-20 мм м3 340,2

11 Устройство покрытий: из ковров насухо (прим.) - Покрытие из искусственной травы зеленого цвета 100 м2 покрытия 18

12 Трава искусственная для футбола 50мм м2 1800

13 Засыпка пазух котлованов спецсооружений дренирующим песком Вчесывание кварцевого песка и гранул в искусственную траву 10 м3 2,16

14 Песок кварцевый кг 32400

15 Гранулы резиновые кг 18000

16 Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами 1000 м3 грунта 0,24588

17 Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами 100 м3 грунта 0,2732

18 Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства 100 м3 0,2732

19 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т 1 т груза 478,1

20 Утилизация грунта ( 284,84/1,18) м3 273,2
21 Уплотнение грунта пневматическими трамбовками 100 м3 уплотненного грунта 0,683

22 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (20 см) 100 м3 материала
основания

1,366

23 Песок природный для строительных работ средний м3 150,26

24 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (15 см) 100 м3 материала
основания

1,0275

25 Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 5 (3)-20 мм м3 129,465

26
Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных песчаных типа ГД, плотность каменных
материалов 2,5-2,9-3 т/м3

1000 м2 покрытия 0,683

27 Устройство покрытий  изполиуретана: однослойных пластичных 100 м2 покрытия 6,83

28 Polytur Basic м2 683

29 Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий 100 м бортового камня 3,35

30 Камни бортовые: БР 60.20.8 /бетон В22,5 (М300)/ м3 5,36

31 Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических 1000 м2 3,8

32 Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами 1 т груза 342

33 Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную 1 т груза 38
34 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами 1 т груза 380

35 Утилизация мусора м3 957,6

36 Устройство закладки кабеля для опор освещения м 250